
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                        [image: Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Sousoší Kalvárie na podstavě

                                            Pozdně barokní pilíř se sousoším Kalvárie, datovaný do r. 1810. Velmi kvalitní dílo zatím neurčeného regionálního sochaře.
Monumentální pískovcový pilíř se sousoším Kalvárie stojí u hřbitovní zdi kostela sv. Petra a sv. Pavla. Na kamenném dvoustupňovém fundamentu je u

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Sousoší Kalvárie na podstavě]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Sousoší Kalvárie na podstavě

                                            Pozdně barokní pilíř se sousoším Kalvárie, datovaný do r. 1810. Velmi kvalitní dílo zatím neurčeného regionálního sochaře.
Monumentální pískovcový pilíř se sousoším Kalvárie stojí u hřbitovní zdi kostela sv. Petra a sv. Pavla. Na kamenném dvoustupňovém fundamentu je u

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází na místním hřbitově naproti hlavního vchodu do areálu hřbitova, orientován k J straně, vlevo u kostela sv. Petra a Pavla. Nízká obdélná teraccová obruba o velikosti 2 m x 2,2 m, v přední části s odstupněnou římsou, v zadní části s nízkým sokl

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Kemp Svatá Kateřina

                                            V obci Chotěvice se nachází rekreační zařízení Svatá Kateřina. Nachází se na samotě v překrásné podkrkonošské přírodě a je obklopeno zdravými lesy. Je to vhodné místo pro školy v přírodě, ozdravné pobyty, dětské tábory, soustředění sportovců, školení, ale samoz

                                            Chotěvice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Kemp Svatá Kateřina]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Kemp Svatá Kateřina

                                            V obci Chotěvice se nachází rekreační zařízení Svatá Kateřina. Nachází se na samotě v překrásné podkrkonošské přírodě a je obklopeno zdravými lesy. Je to vhodné místo pro školy v přírodě, ozdravné pobyty, dětské tábory, soustředění sportovců, školení, ale samoz

                                            Chotěvice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Osada Hájemství

                                            Při průjezdu lesy z Kocléřova na Starobucké Debrné projíždíte osadou Hájemství. Tato osada patří k nejmalebnější části obce a je spíše oblastí rekreační, jelikož se zde nachází více rekreačních nemovitostí než trvale žijících obyvatel. Není ani divu, jelikož už 

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník osvobození

                                            Symbolický památník osvobození v roce 1945. Postaveno po roce 1950, s pozdějšími úpravami. Nachází se nedaleko kostela sv. Jakuba.

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Pomník osvobození]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník osvobození

                                            Symbolický památník osvobození v roce 1945. Postaveno po roce 1950, s pozdějšími úpravami. Nachází se nedaleko kostela sv. Jakuba.

                                            Dolní Olešnice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                        [image: Pamětní kámen u Hajnice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa

                                            Model Krkonoš, keltský stromový kalendář, dřevěné sochy, hřbitov odpadků nebo Cesta dřeva. To všechno nabízí celoročně přístupný lesopark v osadě Hájemství u obce Vítězná na Trutnovsku v Královéhradeckém kraji, který vybudovali zaměstnanci Lesů České republiky. Je 

                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            St 24.11.2021

                                        
                                        [image: Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa

                                            Model Krkonoš, keltský stromový kalendář, dřevěné sochy, hřbitov odpadků nebo Cesta dřeva. To všechno nabízí celoročně přístupný lesopark v osadě Hájemství u obce Vítězná na Trutnovsku v Královéhradeckém kraji, který vybudovali zaměstnanci Lesů České republiky. Je 

                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            St 24.11.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                        [image: Pomník padlým obětem války]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pomník padlým obětem války

                                            Stavba pomníku byla zadána firmě Barta a Wagner Jaroměř, která ho zhotovila z krásného, čistého hořického pískovce. Slavnostní odhalení pomníku 76 válečným obětem se konalo 14.6.1925. Na poslední chvíli však odřekli všichni řečníci, jelikož pomník nebyl zhotoven u něm

                                            Chotěvice

                                            Čt 19.09.2019

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Socha Nanebevzetí Panny Marie

                                            Barokní mariánský sloup. Na křídlech podstavce je stylizovaný terén s klečícími postavami dvou andělů. Anděl na jihu drží v pravé ruce ciborium; levou má na prsou. Anděl na severu má v klíně svitek papíru. Levou rukou, kterou jej přidržuje, nese korunu. Pravou rukou ukazuje n

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Socha Nanebevzetí Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Socha Nanebevzetí Panny Marie

                                            Barokní mariánský sloup. Na křídlech podstavce je stylizovaný terén s klečícími postavami dvou andělů. Anděl na jihu drží v pravé ruce ciborium; levou má na prsou. Anděl na severu má v klíně svitek papíru. Levou rukou, kterou jej přidržuje, nese korunu. Pravou rukou ukazuje n

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Fara v Chotěvicích

                                            Patrový zděný dům vystavěný v ploše hřbitova, příklad výstavby církevně správního objektu na venkově v 19. století.

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Fara v Chotěvicích]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Fara v Chotěvicích

                                            Patrový zděný dům vystavěný v ploše hřbitova, příklad výstavby církevně správního objektu na venkově v 19. století.

                                            Chotěvice

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Mikuláše]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Mikuláše

                                            Je římskokatolický farní kostel, který je chráněn jako kulturní památka České republiky.
V původní vsi Brusnice, která je součástí dnešní Hajnice, stávala kaple. Původní kapli nahradil kostel, který byl zřejmě dřevěný. V blízkosti kostela byla vybudována štíhlá zdě

                                            Hajnice

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




